
Historie klubu

Napsal uživatel Administrator
Čtvrtek, 20 Srpen 2009 12:47 - Aktualizováno Pátek, 25 Březen 2016 12:59

Tenisový klub patří mezi nejmladší sportovní oddíly ve Velkých  Bílovicích. Založilo jej v roce
1993 dvanáct tenisových nadšenců, kterým se o rok později ve spolupráci s městem podařilo
vybudovat dva tenisové kurty. Již při výstavbě se k tomuto sportu začali hlásit další zájemci z
řad dětí i dospělých a proto bylo o čtyři roky později rozhodnuto dále investovat a zlepšovat
podmínky pro rozvoj sportu ve Velkých Bílovicích.

  

      

Z prostředků obecního rozpočtu se postavila tenisová tréninková zeď a kvalitní sociální zázemí
pro tenis a fotbal. Aby náš tenisový areál splňoval podmínky pro pořádání turnajů  a soutěží byl
vybudován  třetí kurt, na který výrazně finančně přispěli všichni členové oddílu.  O tenisový
areál se stará 16 členů tenisového klubu, kteří ročně odpracují desítky hodin při jarní, sezónní a
posezónní údržbě. 

  

Členové Tenisového klubu se od počátku zapojili do okresních soutěží, ve kterých působí
dodnes. Máme 6 družstev dospělých, která reprezentují naši obec v okresních soutěžích
amatérských tenistů a dvě mládežnická družstva, která hrají krajské soutěže Českého
tenisového svazu.   Tenisový klub organizuje každoročně také dvě místní celosezónní soutěže
a pořádá tři okresní turnaje pro dospělé a dva turnaje pro děti.  

  

Dvorce ve Velkých Bílovicích navštěvuje každoročně asi 40 dospělých milovníků bílého sportu a
pravidelně zde trénuje pod vedením trenérů asi 30 dětí. Možnost sportoního vyžití představují
bílovské kurty také pro turisty, kteří tráví léto ve Velkých Bílovicích a stále častěji tuto možnost
také využívají.  Vzestup popularity tenisu na okrese Břeclav demonstruje i skutečnost že v roce
1994 zde byly pouze 4 tenisové oddíly, v dnešní době je jich více než 10.

 1 / 1


